

گفت‌وگوی «جوان» با مرضیه هاشمی درباره روزهای سخت بازداشت در آمریکا به مناسبت روز خبرنگار

ایران را دوست دارم چون حکومت و قوانین اسلامی دارد

بعضی ایرانی‌ها چهره واقعی دشمن را نمی‌شناسند
دوست دارم آنها را با حقیقت آمریکا آشنا کنم چون تصور می‌کنند آمریکا مهد آزادی است



■ معصومه طاهری
مرضیه هاشمی (ملاتی فرانکلین) که اغلب او را پس از دستگیری و شکنجه شدن توسط افبی‌آی در آمریکای می‌شناسند؛ باتوی رهیافته‌ای است که پس از تشرّف به اسلام و دبلیسگی به انقلاب اسلامی در ایران ماندگار شد و به زندگی ادامه داد. این فعال رسانه‌ای سال‌های زیادی است که به عنوان مجری، تحلیلگر و مستندساز در پرس تی‌وی فعالیت می‌کند. به گفته خودش همواره تلاش کرده چهره بدون نقاب آمریکا را به مردم نشان دهد و تمام سختی‌های آن را در راه این رسالت به جان می‌خرد. با همکاری انجمن شهید ادواردو آنیلی با وی گفت‌وگو کرده‌ایم.

چه مؤلفه‌هایی از دین اسلام شما را به عنوان یک انسان موحد از مسیحیت به سمت اسلام سوق داد؟

دانشجوی رشته خبرنگاری در آمریکا بودم و مسائل سیاسی برایم جالب بود. وسط جریان‌های امریکای لاتین یا مارکسیسم آشنا شدم؛ روحیه مبارزه داشتند اما تفکرشان نفی خدا بود در حالی که من در خانواده مسیحی بزرگ شده بودم و این دیدگاه مارکسیسم برایم قابل قبول نبود. تا اینکه انقلاب اسلامی اتفاق افتاد. دانشجویان ایرانی دانشگاه‌ها را زیاد بودند. طرفدار و مخالف، با هر کدام حرف می‌زد و درباره اسلام تحقیق می‌کردم. بعد از آن یکی گفت اگر می‌خواهی انقلاب اسلامی ما را متوجه شوی باید با قرآن آشنا شوی. قبل از آن قرآن را ندیده بودم. شروع به خواندن قرآن و مقایسه مفاهیمش با مسیحیت کردم. در مسیحیت شهادتی برایم وجود داشت؛ مانند نوزاد گناهکار به دنیا می‌آید یا مسیح فرزند خداست. قرآن برایم منطقی‌تر بود. با تحقیق حدود یکسال ونیم، سرانجام دین خود را به اسلام تغییر دادم. از همان ابتدا چون درباره اهل بیت هم مطالعه کردم شیعه شدم البته شخصیت امام خمینی در تغییر و تحول زندگی من بسیار تأثیر داشت. پیرومردی که به تنهایی با قدرت معنویت توانست دنیا را تکان بدهد و انقلابی اسلامی ایجاد کند.

با وجود موج اسلام‌هراسی در غرب همچنان بر پیروان اسلام شیعی افزوده می‌شود. می‌توانم بگویم که امروز در آمریکا و اروپا حزب‌اللهی‌های مذهبی وجود دارد که با وجود محدودیت‌ها و مشکلات که حتی زندان و مرگ را هم در پی دارد در نشر تفکرات اسلامی فعالیت دارند. امید به ظهور امام زمان (عج) است که آنها را مقاوم می‌کند. باید همه بستر ظهور امام را فراهم کنیم، شرقی و غربی هم

ندارد. مهم انجام تکلیف است که بر عهده تک تک ما مسلمانان است.

به عنوان یک فعال رسانه‌ای نقاط ضعف رسانه‌های ایرانی ما در برون مرزی را چه می‌دانید؟

رسانه‌های ایران از نظر هزینه محدودیت زیادی دارند باید این حقیقت را بپذیریم که رسانه‌های انگلیسی و آمریکایی بیش از ۱۵۰ سال است تخصص و تجربه دارند حالا اگر شبکه‌ای مخالف آنها باشد تمام تلاششان را برای حذف و محدودیت ناپودی ایران فعائد در حالی که ما اصلاً نمی‌گوییم برای نابودی آمریکا فعالیت داریم. با این حال به ما اجازه نمی‌دهند بدون ممنوعیت باشیم. وقتی درباره آزادی بیان حرف می‌زنند کمترین اعتقادی به آن ندارند و اجازه پخش اخبار ما را نمی‌دهند. شبکه‌های ما را از روی ماهوارهای خودشان برمی‌دارند. اینست‌گرام بچه‌های ما را هک کردند چون آن‌ها ما یا همین محدودیت می‌ترسند اما ما می‌توانیم با وجود همه محدودیت‌ها با همراهی مردم پیش برویم یعنی خودشان را در کنار هم بودن موفق می‌شویم چون ما حاق است.

شما از مرگ بر آمریکا گفتن ناراحت نمی‌شوید؟
نه مشکلی ندارم اما اینکهدر که شما نگران مردم آمریکا هستید فکر می‌کنید آنها هم نگران شما ایرانی‌ها هستند؟ ۴۰ سال است ایران توسط آمریکا تحریم شده است. داروهای بیماران خاص در تحریم است به صورتی که خیلی‌ها از نبود دارو از دنیا رفته‌اند ولی آیا مردم آمریکا نگران شما هستند یا به دولتشان معترض می‌شوند. موضوع این است که رسانه‌ها اجازه نمی‌دهند مردم آمریکا حقیقت را بدانند. حقیقت از همه چیز مهم‌تر است. حقی که ۴۰ سال است توسط دولت آنها از مردم ایران سلب شده است؛ البته هر کس کشور خودش را دوست دارد ایرانی‌ها در شرایط سخت و حساسی قرار دارند و این هم به خاطر دشمنی‌های امریکاست. آنها باید از شما عذرخواهی کنند و ناراحت از ظلم دولتشان باشند. این را هم بگویم ملیت برای من مهم نیست بلکه اسلام مهم است و من جزئی از امت واحده اسلامی هستم. فرقی نمی‌کنند کدام کشور هستیم عرب یا عجم در اسلام فرق ندارد، همه مسلمانیم.

فکر می‌کنید ملیت آدم‌ها چقدر در دنیای امروز موضوع مهمی است؟
هر کس دیدگاهی دارد. من تعصبی به ملیت ندارم جمهوری اسلامی را دوست دارم چون حکومت و قوانین آن اسلامی است. اگر این حکومت در

فرهنگ‌روز

سرویس فرهنگی ۸۸۴۹۸۴۳۶

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پیامی به جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی، این جشنواره را از مهم‌ترین و اصلی‌ترین رویدادهای هنری با محوریت نمایش ایرانی، بومی و بازخوانی سنت‌ها و آیین‌ها دانست. در آستانه برگزاری جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی که از ۱۹ مرداد آغاز می‌شود، سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پیامی برای این رویداد صادر کرد که متن آن به این شرح است:

«بین‌ها و سنت‌ها در پیوند عمیق با تاریخ و ساحت‌های مختلف زندگی ساکنان دیار ایران زمین، به عنوان بخش مهمی از فرهنگ سرزمین ما، پایدار و ماندگار شده‌اند. آیین‌ها و سنت‌های متنوع که در متن بخش‌های گوناگون زندگی اقشار مختلف جریان یافته است و مشخصه‌های گفته می‌شد دستگیری شما عادی است چون اگر یک فعال رسانه‌ای ضد ایرانی هم از آمریکا یا کشور دیگر به ایران بیاید دستگیر می‌شود، نظر شما چیست؟

اولاً این دروغ است که می‌گویند هر کس از غرب به ایران بیاید دستگیر می‌شود. خبرنگاران سی‌ان‌ان، بی‌بی‌سی و امثالهم به ایران می‌آیند و آزادانه خبرهای درست و غلط خود را تهیه می‌کنند و می‌روند مانند کریستین امانپور. این اصلاً صحت ندارد. ثانیاً اینها دعای آزادی بیان دارند و می‌گویند حق دارید هر چه می‌خواهید بگویید و بنویسید و بسازید ولی ایران این را نمی‌گوید در حالی که خودش شعارشان را نقض می‌کنند و در ایران بیشتر این مسئله رعایت می‌شود.

خط قرمزها در رسانه‌های آمریکا چیست؟

رسانه‌ها زیر نظر اپیک و شرکت‌های بزرگ یک درصدی فعالیت می‌کنند. آنها همه چیز را در کنترل خود دارند و از آزادی که در فیلم‌های هالیوودی نشان می‌دهند در واقع خبری نیست. آنها خط مندی رسانه‌ها را تعیین می‌کنند. رسانه‌ها برعکس شعارهایی که می‌دهند آزادی ندارند تا هر چه بخواهند انجام بدهند. سی‌ان‌ان بیشتر به خبرهای زرد و سطحی می‌پردازد و اینها را خبر اول خود می‌کند تا حساسیت این شرکت‌ها را ایجاد نکند خیرها کنترل شده هستند، درباره اسرائیل، فلسطین، یمن، بحرین، نیجریه و ایران هم نباید به شکلی کنترل نشده چیزی بگویند. همین چند وقت پیش بود که خبرنگار سی‌ان‌ان چون درباره فلسطین حرف زد بدون توجه به سابقه کاری و توانایی‌هایش اخراج شد اما وقتی می‌خواهند از تروریسم حرف بزنند از ایران با آب و تاب سخن می‌گویند و در این باره آزاد هستند.

دوباره می‌خواهید به آمریکا برگردید؟
از نظر قانونی منعی وجود ندارد چون رفع اتهام شدم و مجرم نیستم، اما نمی‌روم و ایران را به زادگاهم آمریکا ترجیح می‌دهم. از مردم خوب ایران تشکر می‌کنم نه فقط ایران بلکه از سرتاسر دنیا همه برای آزادی من دعا کردند که باعث شد با لطف خدا آزاد شوم؛ اتفاقی که اصلاً فکرش را نمی‌کردم و برایم عجیب بود حتی خود پلیس آمریکا هم تعجب کرده بود که چطور آزاد شدم. آنها از قدرت خدا اطلاعی ندارند. از جوانان ایرانی می‌خواهم تلاش کنند کنار هم ایران را بسازند. ما با سایر مسلمانان افغانستانی، پاکستانی، عراقی و... امت واحد اسلامی هستیم. مراقب طوطه‌های تفرقه‌افکنانه دشمن باشیم. ارزش‌های اعتقادی و اخلاقی را فدای تعصبات نژادی و ملی نکنید. هر کتار هم می‌توانیم مقابل دشمنن بایستیم و از حقمان دفاع کنیم.

نمایشی، موسیقایی و کارکرد سرگرمی، آگاهی‌بخشی، نقد و همدلی دارند. امروز که تحولات، زیست انسان را دگرگون ساخته و نمایش‌های آیینی و سنتی در لحظه‌های پرشتاب زندگی، کمرنگ شده‌اند، دغدغه و همت هنرمندان و پژوهشگران در بسترهایی از جمله جشنواره نمایش آیینی و سنتی، ثبت، بازخوانی و یادآوری آیین‌های نمایشی است که راهی را می‌گشاید تا دغدغه و توجه مضاعف را به تولید و اجرا یا پژوهش و آموزش‌های آیینی معطوف گرداند. جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی از مهم‌ترین و اصلی‌ترین رویدادهای هنری و با محوریت نمایش ایرانی، بومی و بازخوانی سنت‌ها و آیین‌هاست و رویدادی است که گروه‌های متنوع و متکثر قومی، سنتی، جغرافیایی و اجتماعی در آن نقش

وزیر ارشاد در پیامی به جشنواره آیینی و سنتی:

پژوهش موجب انتقال نمایش‌های آیینی به نسل آینده‌است

و اجرا دارند و مخاطبان و دوستداران متنوع و گسترده‌ای مشتاقانه با آنها همراه می‌شوند. توجه به پژوهش در این جشنواره یک ضرورت است تا با پشتوانه پژوهشی و مطالعاتی، زمینه ثبت و اجرای نمایش‌های آیینی و سنتی انتقال آن به آکتون و آینده ممکن شود و خوشبختانه سال‌هاست پژوهش در این رویداد نقش مؤثر و آگاهی‌بخش دارد. از دبیر جشنواره نمایش‌های آیینی و سنتی و هنرمندان عزیزی که برای تداوم نمایش‌های آیینی و سنتی در هر نقطه‌ای از کشورمان تلاش می‌کنند سپاسگزارم و از همکاران معاونت امور هنری و هنرمندان و دست‌اندرکاران این دوره جشنواره قدردانی می‌کنم، امیدوارم که جشنواره‌ای پر شور و مؤثر را شاهد باشیم.»

نگاهی به مطلبی در روزنامه فیگارو به بهانه روز خبرنگار

جنگل اطلاعات و خطراتی که روزنامه‌نگاران را تهدید می‌کند

شبکه‌های اجتماعی هم طراح ظهور و بروز اسامه بن لادن بودند. ممکن است شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های مجازی انعکاس‌دهنده آزادی بیان باشند، اما دموکراسی همواره بر اساس کثرت‌گرایی فرض شده است. استقلال رسانه‌ها و تمایز قاطع بین انواع محتوای اطلاعات و تبلیغات اکنون دوره جشنواره قدردانی می‌کنم، امیدوارم که جشنواره‌ای پر شور و مؤثر را



خطرات و تهدیدات مربوط به روزنامه‌نگاری محکوم شده است؛ اخبار جعلی و دروغ، نفوذ شبکه‌های اجتماعی و مجازی، برتری بازاریابی و تبلیغات بر سرقلمه...، کریستوفر داونر در نوشته خود به لزوم حفظ اطلاعات رایگان و استقلال رسانه اشاره می‌کند. به نظر او خطر واقعی مطبوعات در دنیا خودسانسوریزست که جایی تأسف دارد. وی می‌گوید: برای کسانی که می‌خواهند اطلاعات موثق و درستی کسب کنند، کاریکاتور نقش مهمی ایفا می‌کند؛ زیرا شکارچیان آزادی مطبوعات با سانسورها مخالف نقد هستند و آشکارا هیچ طنز و نقدی در رسانه‌ها را قبول نمی‌کنند؛ اینجاست که مطبوعات به همکاری کاریکاتوریست‌ها احتیاج دارند.

از جمله فسادهای رایج در روزنامه‌نگاری، وارونه کردن حقایق و اخبار جعلی به همراه اطلاعات غلط است که شکارچیان قانون آن را ایجاد می‌کنند. مثلاً عبارت جعلی که تیتیر زدند: « دونالد ترامپ بهترین رئیس‌جمهور در تمام دوران آمریکاست که در انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده در ۹ نوامبر ۲۰۱۶ پیروز شد.» این شیوه تملق راهی برای جبران انتقاد دولت از مطبوعات است. هر چند ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده خودش به رسانه‌هاست. روزنامه واشنگتن پست که لیست نامعتبر، اظهارات گمراه‌کننده یا مبالغه‌آمیز ترامپ را از ابتدای دوره ریاست جمهوری خود آورده، تخمین زده است به طور متوسط رئیس‌جمهور ۷۵ بار در روز اعلام می‌کند: بهترین رئیس‌جمهور در تمام دوران ایالات متحده آمریکاست. از سوی دیگر همین اینترنت و

فیگارو در یکی از تازه‌ترین شمارهای خود درباره جنگل اطلاعات و مخاطراتی که روزنامه‌نگارها را تهدید می‌کند، مطلبی نوشته و در آن به این نکته اشاره کرده است که به تازگی انجمن کارتونیزت‌های صلح ۱۰۸ تن هستند، کتابی از کاریکاتورهای مختلف تهیه کرده که در قالب تصاویر تأکید کردند متعهد به حمایت و حفظ آزادی بیان هستند و در عین حال به مسئله دشواری کار روزنامه‌نگاری اشاره کردند. در این کتاب مجموعه‌ای از طرح‌ها و نقاشی‌هایی بر اساس نظرات گزارشگران مدبر مزون هم وجود دارد. کریستوفر داونر روزنامه‌نگار فرانسوی، دبیر کل و مدیر اجرایی گزارشگران بدون مرز در این رابطه می‌گوید: با توجه به اینکه امروز در عصر ارتباطات دیجیتال و فناوری نوین ارتباطی قرار داریم به نوعی از جنگلی از اطلاعات تروریسم حرف بزنند از ایران با آب و تاب سخن می‌گویند و در این باره آزاد هستند.

از نظر قانونی منعی وجود ندارد چون رفع اتهام شدم و مجرم نیستم، اما نمی‌روم و ایران را به زادگاهم آمریکا ترجیح می‌دهم. از مردم خوب ایران تشکر می‌کنم نه فقط ایران بلکه از سرتاسر دنیا همه برای آزادی من دعا کردند که باعث شد با لطف خدا آزاد شوم؛ اتفاقی که اصلاً فکرش را نمی‌کردم و برایم عجیب بود حتی خود پلیس آمریکا هم تعجب کرده بود که چطور آزاد شدم. آنها از قدرت خدا اطلاعی ندارند. از جوانان ایرانی می‌خواهم تلاش کنند کنار هم ایران را بسازند. ما با سایر مسلمانان افغانستانی، پاکستانی، عراقی و... امت واحد اسلامی هستیم. مراقب طوطه‌های تفرقه‌افکنانه دشمن باشیم. ارزش‌های اعتقادی و اخلاقی را فدای تعصبات نژادی و ملی نکنید. هر کتار هم می‌توانیم مقابل دشمنن بایستیم و از حقمان دفاع کنیم.

دبیر کل گزارشگران بدون مرز که مقدمه طنزی هم برای کتاب جنگل اطلاعات نوشته است، به آزادی مطبوعات در این باره اشاره می‌کند و می‌افزاید: روزنامه‌نگاران با همکاری کارتونیزت‌های توانمند برای صلح جهانی کار کنند. در این کتاب از طریق ۶۰ تصویر کارتونی به صورت طنز فساد،

فرم اشتراک روزنامه جوان

- ۱. مبلغ اشتراک را براساس جدول راهنمای مندرج به حساب سیبا ۰۰۵۵۲۳۰۴۰۷ بانک ملی شعبه میدان فردوسی به نام شرکت پیام آوران نشر روز واریز نمائید.
- ۲. فرم پر شده اشتراک را به همراه اصل فیش بانکی به وسیله پست سفارشی به دفتر امور مشترکین روزنامه ارسال نمائید.
- ۳. ارسال نشریه پس از رسیدن فیش و فرم اشتراک از اول و شانزدهم هر ماه آغاز می‌شود.
- ۴. لطفاً کپی رسید بانکی را تا پایان مدت اشتراک نزد خود نگه دارید.
- ۵. در صورت تغییر نشانی در اسرع وقت امور مشترکین را مطلع فرمائید.

نام: _____ نام و نام خانوادگی: _____ تلفن تماس: _____ نام شرکت یا موسسه: _____ کدپستی الزامی است: _____ نشانی: _____

هزینه اشتراک روزنامه (مبالغ به ریال) می‌باشد.

سه ماهه	۶ ماهه	نه ماهه	یکساله
۸۲۵/۰۰۰	۱/۷۵۰/۰۰۰	۲/۴۷۵/۰۰۰	۳/۳۰۰/۰۰۰

توضیح: ایثارگران (خانواده معظم شهدا، جانبازان عزیز و آزادگان سرافراز) از تخفیف ویژه ۲۰٪ بهره‌مند می‌شوند.

آدرس: خیابان میرزای شیرازی، خیابان پانزدهم، پلاک ۴۴، طبقه دوم

تلفن: ۸۸۳۴۱۶۵۴ تا ۸۸۳۴۱۶۵۰

آپدیت

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب میترا درزی فرزند حیدر به شماره شناسنامه ۰۸۸۱۲۵/۲۱۱۰ صادره از گرگان در مقطع کارشناسی ارشد رشته بازرگانی بازاریابی صادره از واحد دانشگاهی علی آباد به شماره ۰۸۱۸۶/۹۲۰۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می‌باشد از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد علی آباد به نشانی علی آباد ارسال نماید

آگهی مفقودی

برگ سبز، سندکیمایی و پنجاق خودرو سواری پژو تیپ PARS XU7 مدل ۱۳۹۱ به رنگ مشکی متالیک به شماره پلاک ایران ۷۷-۲۹۴-۹۳ و شماره موتور 24K0122789 و شماره شاسی NAAN01CA0DK816683 شماره متعلق به شرکت تعاونی مسکن اعضای سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی مسکن ایثارگران

پگاه رزم آوران شرکت به شماره ثبت ۱۷۶۰۰۰ و شناسه ملی ۰۱۰۲۱۸۳۶۳۰

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۳۹۷/۲/۲۵ و به استناد مصوبه شماره ۱۶۴۴/۸۰ مورخ ۱۳۹۷/۵/۳۰ هیات مقررات زدائی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای سعید هدایتی زعفرندی شماره ملی ۰۰۵۹۰۶۸۰۴۳ به سمت مدیرعامل انتخاب گردید مقرر گردیدکلیه اسناد و اوراق بهادار و تهادور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قرارداده‌ها و عقود اسلامی بصورت اعم در کلیه معاملات با دو امضای ذیل و متفقا پیروان اسلام شیعی افزوده می‌شود. می‌توانم بگویم که امروز در آمریکا و اروپا حزب‌اللهی‌های مذهبی وجود دارد که با وجود محدودیت‌ها و مشکلات که حتی زندان و مرگ را هم در پی دارد در نشر تفکرات اسلامی فعالیت دارند. امید به ظهور امام زمان (عج) است که آنها را مقاوم می‌کند. باید همه بستر ظهور امام را فراهم کنیم، شرقی و غربی هم

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور
اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری تهران (۵۶۰۲۵۴)